
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

116 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024 • Edição V LXXXIX

ld:OCCSSA9797E6FF06 

PREFEITURA DE 

São Braz do Piaui 
PROCESSO ADMXNXSTRATXVO : Nº 0000001541/2024 

PROCESSO DE LXCXTAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2024 

CONTRATANTE : MUNICIPIO DE SÃO BRAZ DO PIAU /PI 

CONTRATADO : JORDÃO DE HOLANDA DIAS RIBEIRO ME CNPJ : 

22.664 . 081/0001 - 03 

OBJETO : AQUISIÇÃO DE PNEUS , CÂMARAS DE AR E ACESSÓRIOS 

PNEUMÂTICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DAS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE SÃO BRAZ 

DO PIAUÍ-PI . 

VALOR GLOBAL : RS 60 . 942 , 00 (NOVENTA MIL E NOVECENTOS E QUARENTA 

E DOIS REAIS). 

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIA : 

553 

500 
599 

550 

540 
542 
543 

5 4 0 
542 

02 . 05 . 01 -
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇAO 

02.05 . 01 -
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCA Ao 

02 .0 5.01 -
SECRETARIA MUN ICIPAL 

DE EDUCA Ao 

02 . 05 . 03 - FUNDEB 

02 . 05 . 03 - FUNDEB 

1 2 . 361.0055 . 2035 . 0000 
MANUTENÇÃ.O DO TRANSPORTE 
ESCOLAR 

12 . 361.0049.2030.0000 
MANUT. E DESENVOLVIMENTO 
DO ENSINO 

12 . 361 . 0049.2036 . 0000 
MANUTENÇAO DO QSE 

12.361.0049.2040.0000 
MANUT . DO ENS . FUND . 
ADMINISTRATIVO- FUNDES -
OUTRAS DESPESAS 

12.365.0048 . 2071.0000 
MANUT. ED. INFANTIL -
CRECHE - OUTRAS DESPESAS 

33 .90. 30 -
MATERIAL OE 

CONSUMO 

33 .90. 30 -
MATERIAL DE 

CONSUMO 

33.90.30 -
MATERIAL OE 

CONSUMO 

33.90 . 30 -
MATERIAL DE 

CONSUMO 

33 . 90.30 -
MATERI AL OE 

CONS UMO 

BASE LEGAL: LE I FEDERAL Nº 14 . 133 DE 14 DE ABRIL DE 2021 . 

DATA DE ASSINATURA : 05 . 06. 2024 . 

VIGÊNCIA : 31 DE DEZEMBRO DE 202 4. 

#ASS : RAIMUNDO MAURICIO DA COSTA SANTOS - SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO . 

#ASS : JORDÃO DE HOLANDA DIAS RIBEIRO - REPRESENTANTE LEGAL DA 

CONTRATADA . 

ld:05D4FF3DC434FFOB 

PREFEITURA DE 

São Braz do Piaui 
PROCESSO ADMINISTRATIVO : Nº 0000001541/2024 

PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N º 131/2024 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO BRAZ DO P IAU /PI 

CONTRATADO: GREGORIO BASTOS DE SOUSA CNPJ : 00 . 102 . 205/0002 - 69 

OBJETO : AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E ACESSÓRIOS 

PNEUMÂTICOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ-PI . 

VALOR GLOBAL : R$ 48.650 , 36 (QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS E 

CI NQUENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS). 

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIA: 

500 02 . 06.01 - SMS/FUNDO 10.301.0059 . 2045.000 0 
33.90.30 -

MATERIAL DE 
600 MUNICIPAL DE SAUDE MANUTENÇÃO DAS AÇOES E CONS UMO 
621 SERVIÇOS PÚBLICOS DE 

SAÚDE 

02.06.01 - SMS/FUNDO 10 . 301. 0059 . 2047.0000 
33.90 . 30 -

600 MUNICIPAL DE SAUDE MANUTENÇÃO DO PAB-FIXO MATERIAL DE 
CONSUMO 

02.06 . 01 - SMS / FUNDO 10 . 301.0059.2073.0000 
33.90.30 -

621 MATERIAL DE MUNICIPAL DE SAUDE MANUT . DO PROGRAMA DE CONSUMO 
COFINANCIAMENTO DO 
ESTADO 

BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133 DE 14 DE ABRIL DE 2021 . 

DATA DE ASSINATURA : 05.06.2024. 

VIGÊNCIA : 31 DE DEZEMBRO DE 2024 . 

#ASS : HUMBERTO PEREIRA CARDOSO - SECRETÁRIA MUNIC IPAL DE SAÚDE . 

#ASS : GREGORIO BASTOS DE SOUSA 

CONTRATADA . 

REPRESENTANTE LEGAL DA 

ld:0471B9C566AAFFOC 

PREFEITURA DE 

São Braz do Piauí 
PROCESSO ADMINISTRATIVO : Nº 0000001541/2024 

PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2024 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 132/2024 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO BRAZ DO PIAU / PI 

CONTRATADO: JORDÃO DE HOLANDA DIAS RIBEIRO ME CNPJ : 

22 . 664 . 081/0001-03 

OBJETO : AQUISIÇÃO DE PNEUS , CÂMARAS DE AR E ACESSÓRIOS 

PNEUMÁTICOS PARA SUPRI R AS NECESS I DADES DAS DEMANDAS DA 

SECRETARI A MUN I CIPAL DE SAÚDE DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ-PI . 

VALOR GLOBAL : R$ 13 . 896 , 00 (TREZE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E 

SEIS REAIS). 

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIA: 

500 02.06.01 - SMS/FUNDO 10.301.0059 . 2045.0000 
33 . 90.30 -

600 MUNICIPAL DE SAUDE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E 
MATERIAL DE 

621 SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
CONSUMO 

SAÚDE 

02.06 . 01 - SMS/FUNDO 10 . 301 . 0059 . 204 7 . 0000 
33.90 . 30 -

600 MATERIAL DE 
MUNICIPAL DE SAUDE MANUTENÇÃO DO PAB-FIXO CONSUMO 

02.06.01 - SMS/FUNDO 10.301.0059.2073 . 0000 
33 .90 . 30 -

621 MATERIAL DE 
MUNICIPAL DE SAUDE MANUT . DO PROGRAMA DE CONSUMO 

COFINANCIAMENTO DO 
ESTADO 

BASE LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14 . 133 DE 14 DE ABRIL DE 2021 . 

DATA DE ASSINATURA : 05.06 . 2024 . 

VIGÊNCIA : 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

#ASS : HUMBERTO PEREIRA CARDOSO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE . 

#ASS : JORDÃO DE HOLANDA DIAS RIBEIRO - REPRESENTANTE LEGAL DA 

CONTRATADA . 

ld :01AB2ED4AB96F B42 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

DECLARO para os devidos fins de direitos e a quem possa interessar que, de 

acordo com a Lei Federal nº 14.133/2021 e demais previsões legais atinentes a matéria, a 

licitação sob a modalidade Dispensa Eletrônica 004/2024, Processo Administrativo 

291/2024, tendo como objeto: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASTRAÇÃO DE 

ANIMAIS (CÃES E GATOS), MACHOS E FÊMEAS DE PEQUENO A GRANDE PORTE, 

ASSISTIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA 

DO PIAUÍ", resultou FRACASSADA em razão da empresa participante não atender as 

exigências do Edital, sendo, sendo inabilitada na fase de anãlise dos documentos 

solicitados. 

Santana do Piauí - PI, 12 de junho de 2024. 

JONIELDON ROCH ~~:;_;~~E~ro;;"' ~~~tal 
RODRIGUES:9002 OORIGUES<00241 84349 

84349 ~~1;:12 

Jonleldon Rocha Rodrigues 

Agente de Contratação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

